Протокол №2

заседания районного методического объединения

учителей химии Каменского района

от 27 ноября 2024 года

Присутствовало - 12 человек

Повестка заседания:

1. «Формирование естественнонаучной грамотности обучающихся» (учитель химии МОУ

СОШ с. Анучино  Ломакина Е.А.)

2. Государственная политика в области естественно-научного образования (руководитель

районного методического объединения учителей химии Туманова О.П.).

3. Организация работы с одаренными детьми. Формы и методы работы при подготовке к

олимпиадам (руководитель районного методического объединения учителей химии

Туманова О.П., обмен мнениями).

4. Перспективная модель ОГЭ-2025, ЕГЭ – 2025 по химии. Новые требования и задания.

(руководитель районного методического объединения учителей химии Туманова О.П.,

обмен мнениями).

Слушали:

По первому вопросу учителя химии МОУ СОШ с. Анучино Ломакину Елену

Александровну, которая, в рамках мастер-класса, поделилась опытом работы по теме:

«Формирование естественнонаучной грамотности обучающихся».

По второму вопросу руководителя районного методического объединения учителей

химии Туманову Олесю Павловну, которая познакомила коллег с направлениями

государственной политики в области естественно - научного образования.

По третьему вопросу учителя химии в режиме круглого стола,  рассмотрели вопросы

совершенствования форм и методов работы с одаренными детьми, уделив внимание

проблемам подготовки обучающихся к участию во Всероссийской олимпиаде школьников

по химии. Туманова О. П. познакомила присутствующих с порядком проведения

муниципального этапа   Всероссийской олимпиаде школьников по химии.

По четвертому вопросу  руководителя районного методического объединения учителей

химии Туманову Олесю Павловну, которая  познакомила педагогов с новыми

требованиями, предъявляемыми к сдаче ГИА в 2025 году.

Решили:

1. С целью обеспечения качественного обучения, использовать на уроках и во внеурочной

деятельности задания, направленные на формирование естественнонаучной грамотности.

2. Принять к сведению рекомендации по подготовке и проведению муниципального этапа

Всероссийской олимпиаде школьников по химии.

3. Активизировать работу в образовательных организациях по подготовке обучающихся к

участию в олимпиадах.

4.Активизировать работу в образовательных организациях по подготовке обучающихся к

прохождению ГИА в 2024– 2025 учебном году.

 Руководитель РМО                                                                       Туманова О.П.